Прокуратура г. Бодайбо Иркутской области

№ [REGNUMSTAMP]

 [REGNUMDATESTAMP]

Мэру г. Бодайбо и района

Главам городских и сельских поселений

Начальнику Управления образования
(для доведения до сведения
образовательных учреждений
Бодайбинского района)

Председателю КДН и ЗП МО г. Бодайбо
и района (для доведения до сведения
органов системы профилактики
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних)

О размещении информации

Прокуратурой области с привлечением горрайпрокуроров, министерства
образования, социального развития, опеки и попечительства области в преддверии
Дня народного единства организован и проведен конкурс для детей от 15-18 лет
на лучшее мини-сочинение об истории своего народа, о малой и большой Родине.

Целями конкурса являлись содействие воспитанию у детей и подростков
активной гражданской позиции, чувства патриотизма, национального
самосознания и гражданственности, привлечение внимания молодежи к
государственно-патриотическому воспитанию, развитие творческих
способностей.

По результатам конкурса определены победители конкурса, среди которых
учащийся МКОУ «СОШ № 1 г. Бодайбо» Чистяков Виктор, занявший 3 место.

20 ноября 2023 года прокурор города Мартынов Геннадий Олегович в
торжественной обстановке вручил грамоту Чистякову В., поздравил его с
заслуженной победой в конкурсе и пожелал ему не останавливаться на
достигнутом и стремиться развиваться и познавать все большее.

В связи с изложенным, во исполнение поручения прокуратуры области от
03.11.2023 №21-17-2023/18396-23-20250001 предлагаю рассмотреть вопрос о
размещении на официальных сайтах органов местного самоуправления,
образовательных учреждений и органов системы профилактики информацию о
проведении конкурса, поощрении победителя и текст мини-сочинения.

Сведения о рассмотрении вопроса, в том числе о размещении указанной
информации прошу предоставить в прокуратуру города электронной почтой:
bod@38.mailop.ru.
Приложение: мини-сочинение на 1 листе.

Прокурор города

старший советник юстиции Г.О. Мартынов

В.И. Хамаганов
, 5-12-89

mailto:bod@38.mailop.ru

2

[SIGNERSTAMP1]